
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
2018 MVI  
AÑO DEL CENTENARIO Ciencias Médicas  
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 09 MAYO 2018 
VISTO: 

Las NOTAS — CUY: 15475, 15493, 15702, 15714, 15733, 15743, 15749, 15754 y 
15762/2018, acumuladas al EXP — CUY: 0007441/2018 y referidas a la presentación de fórmulas para 
Decano-Vicedecano y listas de candidatos al Consejo Directivo con sus respectivas propuestas de gobierno 
de los Claustros de Docentes, Alumnos, Egresados y Personal de Apoyo Académico de esta Unidad 
Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que sólo se presentó una fórmula para Decano y Vicedecano "MIATELLO-PARRA" con sus 
respectivas listas de candidatos a Consejeros Directivos por los Claustros Docentes (Profesores y Auxiliares 
de Docencia) y Personal de Apoyo Académico, registrada mediante NOTA — CUY: 15762/18 bajo la 
denominación de Agrupación "Prof. Juan Carlos Fasciolo". 

Que por el Claustro de Alumnos se presentaron los candidatos para el Consejo Directivo, por 
la Lista "Agrupación Universitaria Nacional — AUN. - en Convocatoria Universitaria" (NOTA — CUY: 
15702/2018); Lista "Agrupación Reformista Franja Morada" (NOTA — CUY: 15714/2018); Lista "Desde Abajo" 
(NOTA — CUY: 15733/2018); Agrupación "Movimiento Socialista de los Trabajadores" (NOTA- CUY: 
15743/2018); Lista "ANDES" (NOTA- CUY: 15749/2018) y Lista "Movimiento de Base Estudiantil" (NOTA — 
CUY: 15754/2018). 

Que cabe aclarar que por el Claustro de Alumnos, adhieren a la única fórmula para Decano y 
Vicedecano "Miatello- Parra", "Agrupación Reformista Franja Morada" y Lista "ANDES". 

Que asimismo, para el Claustro de Egresados ante el Consejo Directivo se inscribieron la 
Listas "CÓDIGOS Medicina" (NOTA — CUY: 15475/2018) y "Unidad en Convocatoria Universitaria" (NOTA — 
CUY: 15493/2018). 

Que el artículo 21° de la Ordenanza N°112/2013 CS - Manual de Procedimientos Electorales 
de la UNCUYO - establece que al vencimiento del plazo para la presentación de reclamos [...] la Junta 
Electoral Particular resuelve "[...] la oficialización de listas de candidatos". 

Que en consecuencia y luego de verificar el cumplimiento de los requisitos de todos los 
candidatos, corresponde emitir el acto administrativo acorde con la normativa aludida precedentemente. 

Por ello, 
LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Oficializar la única fórmula de candidatos a Decano y Vicedecano, presentada en esta Unidad 
Académica, para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 2018, que figuran en el ANEXO I que, con DOS 
(2) hojas, forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Oficializar la lista de candidatos a Consejeros Directivos para el Claustro de Profesores, 
presentadas en esta Unidad Académica, para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 2018, que figuran en 
el ANEXO II que, con DOS (2) hojas, forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 3°.- Oficializar la lista de candidatos a Consejeros Directivos por el Claustro de Docentes Auxi 
liares, presentadas en esta Unidad Académica, para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 2018, que 
figuran en el ANEXO III que, con UNA (1) hoja, forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 4°.- Oficializar la lista de candidatos a Consejeros Directivos para el Claustro de Personal de 
Apoyo Académico, presentadas en esta Unidad Académica para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 
2018, que figuran en el ANEXO IV que, con UNA (1) hoja, forma parte de la presente resolución. 

3 



RESOLUCIÓN N° 3 
mgm 

sil#°  e. Claudia M. CASTRO 
Téc. Sup. P 	. 'GODOY 	 Presidente.Junis nio,tor?, Partictrar -FCAA 

Secretarla-Junta 	otoal Particular •FCM 

   

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FcMJ Facultad de 
Ciencias Médicas I> 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

ARTICULO 5°.- Oficializar las listas de candidatos a Consejeros Directivos para el Claustro de Egresados, 
presentadas en esta Unidad Académica para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 2018, que figuran en 
el ANEXO V que, con UNA (1) hoja, forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 6°.- Oficializar las listas de candidatos a Consejeros Directivos para el Claustro de Alumnos, 
presentadas en esta Unidad Académica para las Elecciones a realizarse el 7 de junio de 2018, que figuran en 
el ANEXO VI que, con DOS (2) hojas, forma parte de la presente resólución. 	 • 

ARTICULO 7°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO • if UNIVERSIDAD 
Á NACIONAL DE CUYO 

FCM Facultad de 
Ciencias Médicas I. 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

   

ANEXO I 

Candidatos a Decano 

- • Nombre agrupación o lista • 	- • Sigla N° de 
ideritificición • 

_ 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s 

AGRUPACIÓN 'Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo" 1 MIATELLO Roberto Miguel 

SecroTléart -Jijunig. 	
la 

t E leU 	
E. COOG

clo$61 rticu/ ar 
Y 

 

Dra. Claudia M. CASTRO 
Presidente- Junta E lactoral Particular -FCM 



Facultad de 
Ciencias Médicas 

UNCUYO „ UNIVERSIDAD 
sfr NACIONAL DE CUYO 

(c) 
FCM I> 2018 

ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

F.C.M. 
Téc. Sup. 

Secretaria -V 
Crt 

°dorsi paroctiv—Fcm Dra. Claudi. M. CASTRO 
Presidente Ju 	lectoral Particular -FCM 

_. 

Candidatos a Vicedecano 

•Nombre agrupación-o.lista - N° de 
. idátifiCación • .Sigla 	. 	• 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s 

Agrupación "Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo° 1 PARRA Viviana Gladys 



 

SS
Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

11. 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

ANEXO II 

Candidatos a Consejeros Directivos por los Profesores Titulares y Asociados 

Nombre agrupación o lista N° de 
identificación Sigla 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s 

Agrupación "Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo" 1 

-ATTORRI Silvia María 

SARAVi Fernando Daniel 

YUNES Roberto Miguel Federico 

DAMIANI María Elena Teresa 

MATUS Daniel Alejandro 

SARROUF Jorge Ricardo 

CUTRONI Francisco Roberto 

VARGAS Ana Lía 



3 

Téc. Sup. 
&Urinaria -Jur 

OV 
Particular -FCM 

 

S Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

O. 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

— 
Candidatos a Consejeros Directivos por los Profesores Adjuntos 

.._ _ 
.................... ........identificación o lista, . 	N° de 

identificación Sigla ... 	_ . 
Nómina de candidatos 

- Anellidors' Nombre/s.  

Agrupación "Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo" 1 

PAREDES Gloria Isabel 

LÓPEZ María José 

BITTAR Víctor Hugo 

ESTEVES Pedro Eliseo 



 

SS
Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

N• U CUYO -z.--c-•• UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

ANEXO III 

- 
Candidatos a Consejeros Directivos por los Docentes Auxiliares 

- - Nombre agrupación o lista-. - -- -- 	- N° de 
idintifiCaCión. Sigla 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s 

, 

Agrupación "Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo" 1 

SALVATORE Adrián José 

ZIZZIAS Santiago Enrique 

BASSOTTI Adriana Elisa 

' BARIMBOIM - 	Enrique Mauricio 

  

Téc. 	au a E. GODOY 
Secretada -Junta Electoral Paraca». • FCM 

  

Dra. Cle 	M. CASTRO 
o.....lente •JttQrt Ps.11,:u'n..WOM 



ula E. GODOY 
Secretaria -Junta Electoral Particular itFCM 

Presidente 
M. CASTRO 

ta Electoral Particuser -FCM 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
Ciencias Médicas 2018 

ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO IV 

Candidatos a Consejeros Directivos por el Personal de Apoyo Académico 

• • Nombre agrupación o lista N° de 
identificación Sigla 

_ 

Nómina de candidatos 

Apellidors Nombreís 

Agrupación 'Prof. Dr. Juan Carlos Fasciolo" 1 

BRUNO• Andrea Paula 

VERAS Imana Telma Lourdes 

GUTIÉRREZ Sofía Carta. Florencia 

DELMAU María Silvia 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

FCM Facultad de  Ciencias Médicas 

Dra. Cla 
Presidente 

M. CASTRO 
ta - tectotat P.• rtiCU'll• reM 

Téc. Su 	GODOY 
Secretaria -Juni 	lectoral Particular • FCM 

ANEXO V 
_ 

Candidatos a Consejeros Directivos por los Egresados 
• 

Nombre agrupación o lista N° de 
identificación Sigla 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s _. 

LISTA "CÓDIGOS Medicina" 

' 

3 

LLAVER José María 

VALCARCEL GIMÉNEZ Facundo Oscar 

CERDA Leonardo Matías 

MURCIA Pablo Miguel 

ESPAÑOL Alejandro Aníbal - 

Unidad en Convocatoria Universitaria 18 

DONOSO Fernando Ariel 

VIDELA VILA Pablo Javier 

ANCONETANI Cecilia Mariana 

DOMINGUEZ PIÑERO Joanna Marina 

DOHMEN LAMPASONA Maximiliano 

PISCITELLI Oscar Alejandro 



 

( 	Facultad de FCM Ciencias Médicas 

 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

ANEXO VI 

Candidatos a Consejeros Directivos por los Estudiantes 

Nombre agrupación o lista N° de 
identificación Sigla 

Nómina de candidatos 

Apellido/s Nombre/s 

Agrupación Universitaria Nacional en Convocatoria 
Universitaria 11 

RUIZ Adrián Gonzalo 	- - 

CAVAÑA Jessica Belen 

MELGAREJO Micaela Yael 

INOSTROZA BIZAMA Belen Ignacia Francisca 

RODRIGUEZ ALEJANDRO Jimena 

. Agrupación Reformista Franja Morada 3 

MUZABER FIRPO María Daniela 

CASTILLO Renzo Alberto 

LÓPEZ María Soledad 

Lista "Desde Abajo" 4 

ALVARADO Matías Ariel Jesús 

CORTEZ Pablo Nicolás 

MORALES RODRIGUEZ María Sol 

SEUFFERHELD Javier Nicolás 

GOMEZ ROMERO Matías Jesús 

si 
Agrupación "Movimiento Socialista de los Trabajadores" 20 MST 

UCEDA Julieta 

VELEZ Coristanza 

SOCIAS Fabrizio 

LÓPEZ DIEGO Sofía Anahí 

PÉREZ Nicolás Ignacio 

BRENNAN Tomás Agustín 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

FCM 
• Ciencias Médicas 

Facultad de 

Dra. Claudia 
Presidente- junt 

. CASTRO 
partionf -Fcm 

Tée. Sup. 
Secretaria E. CODOY 

Electoral Particular -FCM 

F.C.M. 

3 

Lista "ANDES" 22 

MONTBRUN Juan Manuel 

FRÍAS MORALES Bárbara Carolina 

MONTENEGRO JUÁREZ Emilse Guadalupe 

VEDIA CALDERÓN Aldana Carolina 

AGUIRRE HUMANA Antonio Rodolfo 

PONCE Betiana Guadalupe 

DOMESI Lucas Nicolás 

LUVELLO Lourdes Emilce 

Movimiento de Base Estudiantil 1 

EYUB Yazmin 

SERAPIO DÁVILA María de las Nieves Gloria 

LUCERO Julia Alejandrina 

MIRANDA MIRANDA Cristian Leandro 

JOFRÉ Ruth Rafaela Micaela 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

